Date
21.02.1837
1852

1854
1854

25.01.1865

1865
1865

22.07.1865
1865

07.08.1870

15.05.1883

21.09.1883
16.05.1890
29.05.1890
29.10.1890
15.11.1890

23.06.1891

12.09.1893
1894

01.04.1895
29.07.1895

1895
22.09.1895

19.06.1897
1898
1899
27.06.1902
06.12.1902
1902
29.06.1904
12.05.1905
14.05.1905

Vie et CEuvres de Michel DEUTSCH (1837-1905)

Source "A" = Aloyse DAVID, Bildhauer Michel DEUTSCH in Dikricher Famillen a Betrieber, p. 156-175 (Kolonne "Source")
Source "D" = Aloyse DAVID & Serge KUGENER, Der Bildhauer DEUTSCH (1837-1905) in Den Deiwelselter N°1 — 2006, p. 38-49 (Kolonne "Source")

Source "F"

|Source|Lieu

A/D  Vianden (L)

A/F?

A/F  Grevenmacher (L)

A/F Minchen (D)

A

A/F  Paris (F)

A/F Minchen (D)
F

AJF

A/F  Luxemburg (L)

A/F  Florenz (1)

F
A Fivizzano (1)

A/F  Marseille (F)

A/F

A/F

A/F Metz (F)

A/F  Pont-a-Mousson (F)
A Luxembourg (L)
A

AJF Wiltz (L)

A/F

A/F  Echternach (L)

A/F

A/F

A/F

AJF

A/F  Trier (D)

A/F  Burglinster (L)

A/F  Ettelbriick (L)

A/F

A/F Weimerskirch (L)

AJF

A/F  Luxembourg (L)

A/F

A/F

A/F
F Antwerpen (B)
A Diekirch (L)

F
F Vianden (L)
A/F  Echternach (L)
A/D/F Diekirch (L)

A/F  New York (USA)
A Diekirch (L)

A New York (USA)
F  Chicago (USA)

A/D

A/F

A/F

A/F

A/F

A/F

AJF

A/F

A/F

A/F

A/D  Port Washington (USA)

A/D/F Dubuque, lowa (USA)
A Chicago
A

A/D/F Amérique

D/F  Diekirch (L)

A/D
D

A/D
A Vianden (L)

A/D  Diekirch (L)

D

A/D
D Limperstberg (L)

A/D  Esch-sur-Alzette (L)

A/D/F
F Luxembourg (L)

Paul FABER, Michel DEUTSCH in Obermosel-Zeitung, Unabhéngiges Tagesblatt N° 36 du 12 février 1931 (Kolonne "Source")

Namen der von DEUTSCH geschaffenen Kunstwerke stehen zwischen Anfiihrungszeichen (Kolonne "Oeuvre")

‘ Site /Event

Naissance

Schreinerlehrling

Bureau de l'architecte Charles Arendt

Kunstatelier Sickinger
Epidémie de choléra

Strasbourg, Chapelle St. Toussaint
Bewerbung Akademie der bildenden Kiinste
Aufnahme Akademie der bildenden Kinste
Akademie der bildenden Kiinste

Deputiertenkammer
Societa Promotoria 1865
?

Mariage avec Adeéle Frassinetti

Préfecture de Marseille

Epidémie de choléra
Résidence
Eglise St-Martin

Résidence (non documentée)
Naissance de sa fille Maria Anna Isolina (Prisca)

Kirche Oberwiltz

Basilika

Trier Regierungsbezirk
Neue Kirche
Hospital

Kirche

Bischofliches Konvikt

Eglise St-Michel

Construction d'un immeuble

Résidence

?

?

Pont d'Echternach
Emigration
Arrivée

Emigration de son épouse et de sa fille
Arrivée de son épouse et de sa fille

Résidence

Déces de son épouse Adeéle Frassinetti

St-Antonius Kirche

?
?
?
Staatsuniversitdt Idaho
?
?
?

Mariage avec Marguerite Kuhn née Schumann

St Mary's Cemetary

Mariage de sa fille avec Heinrich Burggraff
Naissance de sa petite-fille Flore Burggraff

Départ pour Diekirch
Arrivée

Acquisition terrain Marschallspesch

Marschallspesch
rue de la Croix
Rueder Wee
Lycée de Diekirch
Vente Maison
Chateau Wirtgen
Déménagement
Déménagement
Décés
Funérailles

gotische Verzierungen
"Sitzender Merkur" (Kopie, Probearbeit)

"Johann der Blinde als Anfiihrer im Gefchte"
Auf[s]stellung "Johann der Blinde"

"Jupiter im Olymp"

"Kreuzabnahme Christi"

sitzende groRe allegorische Figur am Hauptgiebel
mehrere andere Verzierungen

"Gruppenbild sterbender Heiland umgeben von frommen Frauen"

"Muttergottesbild mit dem Jesuskind auf dem Arme"
alle Gbrigen Bildhauerarbeiten

samtliche Kapitéle

Verzierungen der Emporbiihne

"Profil des hl. Willibrordus mit seinem Wappen"
viele andere bedeutende Werke

nordliche Portalturm

"Sitzende Madonna mit Jesuskind"

"Unbefleckte Empfangnis", 6 FuR hoch

"HI. Johannes bei Gott"

"HI. Vinzenz von Paul"

romanischer Orgelkasten in Eichenholz

"Marie mit dem Jesukind auf dem Arme", 6 FuR hoch
"HI. Aloysius"

"HI. Joseph"

"HI. Schutzengel"

"Erzengel Michael"

kleinere Arbeiten seines Fachs
kleinere Arbeiten seines Fachs
"Statue des luxemburger Geschichtsschreibers Abt Bertels"

"Vier Justizien", 6 - 11 FuR hoch

"Zwolf Apostelbilder", 7 FuR hoch

kleine und groRe "Adler"

"Posaunender Engel"

Bas-Relief

"Zwei Studenten", LenbensgroRke

"Zwei Engelsgestalten", 6 Full hoch
"Merkur mit Sanduhr"

viele andere Verzierungen in Ton und Stein

"Gonner-Denkmal", 4 Meter hoch

Construction maison d'habitation
Construction d'un pont
"Dreijungfernstein"

2 lions assis en pierre

Confection et mise en place d'un blason de Diekirch sur la fagade principale
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